
UCHWAŁA NR X/67/19
RADY MIEJSKIEJ W  DUKLI

z dnia 6 czerwca 2019 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, zezwolenia na 

prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt a także zezwolenia na prowadzenie grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2018 r., poz. 1454 ze zmianami), Rada Miejska w Dukli 
uchwala, co następuje:

§ 1. Określa wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca, ubiegający sie na terenie Gminy Dukla 
o uzyskanie zezwolenia na:

1) prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,

2) prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt,

3) prowadzenie grzebowisk zwłok zwierzęcych i ich części,

4) prowadzenie spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.

§ 2. Przedsiębiorca ubiegając się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następijące wymagania:

1) posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na terenie której zlokalizowane są obiekty do 
czasowego przetrzymywania zwierząt,

2) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami,

3) posiadać atestowane urządzenia i środki służące do wyłapywania zwierząt, które nie będą stwarzać zagrożenia 
dla życia i zdrowia zwierząt ani nie będą zadawać im cierpienia,

4) posiadać samochód przystosowany do transportu zwierząt, oznakowany w sposób trwały i widoczny, 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy,

5) dysponować urządzeniami do elektronicznej identyfikacji zwierząt,

6) zapewnić zwierzętom stałą opiekę weterynaryjną i w razie potrzeby niezwłoczną pomoc lekarza weterynarii, 
gdy schwytane zwierzę jest okaleczone lub ranne,

7) posiadać przeszkolony personel w zakresie postępowania ze zwierzętami oraz przepisami o ochronie zwierząt,

8) zapewnić w razie potrzeby odbiór zwłok zwierząt przez uprawniony podmiot zajmujący się 
unieszkodliwianiem zwłok zwierzęcych,

9) prowadzić na bieżąco dokumentację wyłapywanych zwierząt z uwzględnieniem miejsca i daty wyłapania, 
gatunku i ewentualnie rasy zwierzęcia oraz daty przekazania i określenia schroniska dla zwierzat.

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na terenie której będzie prowadzone schronisko dla bezdomnych 
zwierząt,

2) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt i posiadać możliwości techniczne i organizacyjne zapewniające ciągłość świadczenia usług,

3) posiadać weterynaryjny numer identyfikacyjny nadany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii,

Id: B9CB00D7-D430-418F-8AAA-B3F612D96BE9. Podpisany Strona 1



4) spełniać wymagania weterynaryjne dla prowadzenia schronisk dla zwierząt zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie szczegółowych wymagań 
weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt,

5) dysponować sprzętem i urządzeniami w ilości i jakości dostosowanej do zakresu zamierzonej działalności,

6) posiadać przeszkoloną kadrę pracowniczą w zakresie postępowania ze zwierzętami oraz przepisami o ochronie 
zwierząt,

7) dysponować urządzeniami do elektronicznego znakowania zwierząi i elektronicznej identyfikacji zwierząt,

8) zapewnić zwierzętom niezależnie od pory dnia i roku stałą opiekę lekarsko-weterynaryjną i w razie potrzeby 
niezwłoczną pomoc lekarza weterynarii,

9) zapewnić w razie potrzeby odbiór zwłok zwierząt przez podmiot zajmujący się unieszkodliwianiem zwłok 
zwierzęcych.

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
grzebowisk  zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym ma być prowadzona działalność,

2) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk zwłok zwierzęcych 
i ich części,

3) posiadać decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii zezwalającą na prowadzenie działalnośći w zakresie 
prowadzenia grzebowisk  zwłok zwierzęcych i ich części,

4) posiadać urządzenia, środki techniczne i obiekty wykorzystywane do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części 
spełniające wymagania zgodne z obowiązującymi przepisami,

5) posiadać pomieszczenia z urządzeniami chłodniczymi do przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części 
zgodnie z obowiązującymi przepisami,

6) posiadać przeszkoloną i odpowiednio przygotowaną kadrę pracowniczą.

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie prowadzenia 
spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania:

1) posiadać tytuł prawny do terenu, na którym ma być prowadzona działalność,

2) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich 
części,

3) posiadać teren do prowadzenia działalności, zabezpieczony przed dostępem osób postronnych, z zastrzeżeniem, 
że spalarnia może być zlokalizowana na terenie, na którym prowadzenie takiej działalności nie będzie 
sprzeczne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, bądź w przypadku gdy 
przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie uzyskał prawomocną decyzję o warunkach zabudowy dla terenu, na 
którym miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego nie obowiązuje,

4) posiadać urządzenia, środki techniczne i obiekty wykorzystywane do grzebania zwłok zwierzęcych i ich części 
spełniające wymagania zgodne z obowiązującymi przepisami,

5) posiadać pomieszczenia z urządzeniami chłodniczymi do przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części 
zgodnie z obowiązującymi przepisami,

6) urządzenia do spalania zwłok zwierzęcych i ich części muszą spełniać wymagania określone w obowiązujących 
przepisach, znajdować się pod odpowiednim nadzorem technicznym oraz dotrzymywać standardów 
emisyjnych,

7) posiadać przeszkoloną i odpowiednio przygotowaną kadrę pracowniczą.

§ 6. Wymagania ustalone w uchwale nie uchybiają innym wymaganiom wynikającym z odrębnych przepisów 
prawa, które przedsiębiorca winien spełnić z uwagi na rodzaj podejmowanej działalności poprzez uzyskanie 
stosownych decyzji i pozwoleń innych organów.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Dukli.

Id: B9CB00D7-D430-418F-8AAA-B3F612D96BE9. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego.

 

Przewodniczący Rady

Mariusz Folcik

Id: B9CB00D7-D430-418F-8AAA-B3F612D96BE9. Podpisany Strona 3




